
rulMlM
@MAR

UNfuERM
SARAJEVO

Sarajevo, ,g-C6_20m
tsroJ: 0 tl- oL, - z+ elT
Na osnovu dlana 18. Stav l. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH" broj 39114), dlana

48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta Sarajevo, Pravilnika o javnim nabavkama Generalna

direktorica donij ela j e:

ODLUKU

o pokretanju postupka izbora najpovoljnijeg ponudada za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe

KCrJS-aU2812020 - materijal za sigumosno uzorkovanje krvi",
putem otvorenog postupka, e-aukcija

I

Ovom Odlukom odobrava se poketanje postupka izbora najpovoljnijeg ponudada za nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U2812020 - materijal za sigumosno uzorkovanje krvi".

Nabavka iz prethodnog stava provest 6e se primjenom otvorenog postupka, e-aukcija. Objava

obavjeitenja o nabavci 6e se izvr5iti na portalu E-nabavke Agencije za jarme nabavke.

II

Za realizacljrt nabavke iz ilana 1. ove Odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu od

245.000,00KM bez PDV-a za period od 12 (dvanaest) mjeseci uz zakljudenje okvirnog sporazuma.

Sredstva iz prethodnog stava planirana su Privremenim planom javnih nabavki za 2020 godinu redni

broj 2.

III

Postupak nabavke iz dlana 1. ove Odluke provest 6e O.J. Klinidka apoteka putem Komisije za

sprovodenje nabavke u skladu sa postupcima regulisanim Zakonom o jalnim nabavkama BiH i op6im

aklima ugovomog organa.

IV

Zakljudenje ugovora ili drugog prarmog posla u cilju realizacije predmetne nabavke provesti ie se u

skladu sa ovlaStenjima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim aktirna i op6im

aktima Ugovomog organa.

v

Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

- <."'\:.*" \.1-t4lga6



OBRAZLOZENJE

Klinidka apoteka obratila se sa zahtjevom za poketanje postupka javne nabavke broj A-1933 od

12.06.2020. godine. Predmet nabavke su medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IlZ8l2020 -
materijal za sigumosno uzorkovanje krvi.

procjenjena wijednost nabavke je 245.000,00KM bez PDV-a. Predvida se zakljudenje okvimog

sporazuma na period od 12 mjeseci. Postupak nabavke je otvoreni postupak, kriterij za dodjelu

okvimog sporazuma je najniZa cijena; uslovi pla6anja su 60 dana od dana ispostave raduna.

Mjesto isporuke roba je franko skladi5te Klinidka apoteka, rok isporuke je u skladu sa narudzbom, u

sludaju hitnosti u roku 24 sata.

Analiziraju6i predmetni zahtjev, nadlcZna SluZba za nabavku i obradu podataka O.J. Klinidka apoteka

utvrdila je da su ispunjene sve pretpostavke za realizacljtt nabavke, te je shodno Zakonu o jal'nim

nabavkama BiH i opiim aktima ugovomog organa dostavila predmetni zahtjev na konatno

odobravanje.

Na osnonr dostavljenog miSljenja Komisije za lijekove KCUS-a broj 07-33-1-25550 od

10.06.2020.godine,,Predmet nabavke su medicinska sredstva za uzorkovanje krvi neophodna u

svakodnevnom radu klinika i laboratorija KCUS-a"

Analizirajuii predmetni zahtjev i uzimajudi u obzir gore navedene dinjenice, utwdeno je da su

ispunjene sve pretpostavke za poketanje postupka, te je shodno Zakonu o javnim nabavkama te

usvojenim op6im aktima ugovomog organa dostavljen predmetni zahtjev Generalnoj direktorici na

konadno odobravanje.

Cijeneii navedeno donesena jc Odluka kao u dispoziti''rr.

'1ntl*r,gfdr.

//i' -
raj-a'

6<.r$..!-, t.,^nk - </rl@at-


